
V v

Ředitelství silnic a dálnic CR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, Česká republika 
IČO: 65993390

(dále jen „Objednatel")

a

CzechToll s.r.o.
se sídlem: Argentinská 1610/4, Holešovice, 170 00 Praha 7, Česká republika 
IČO: 06315160, DIČ: CZ06315160

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 280083

a

SkyToIl, a. s.
se sídlem, Lamačská cesta 3/B, 841 04 Bratislava, Slovenská republika 
IČO: 44 500 734, DIČ: 2022712153, IČ DPH: SK2022712153

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem Bratislava I, oddíl Sa, vložka 4646/B,

(dále jen „Dodavatel")

(Objednatel a Dodavatel budou dále označovány společně též jako „Smluvní strany")

spolu uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

dodatek ě. 19 ke Smlouvě

o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu S E M

(dále též jen jako „Dodatek Smlouvy")



Dodatek č. 19 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

S ohledem na skutečnost, že:

A. dne 20.09.2018 byla mezi Českou republikou -  Ministerstvem dopravy, vystupujícím v právním 
postavení objednatele (dále jen „MD") a Dodavatelem uzavřena Smlouva o dodávce 
a poskytování komplexních služeb provozu SEM (dále jen „Smlouva44);

B. dne 16.10.2018 byla mezi MD, vystupujícím v právním postavení postupitele a Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR, vystupujícím v právním postavení postupníka a za účasti Dodavatele uzavřena 
„Smlouva o postoupení Smlouvy o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM ze 
dne 20. září 2018", evidenční číslo smlouvy: S-286-120/2018, č.j.: 17/2018- 120- ZPK/1, na 
základě které došlo s účinností ke dni 16.10.2018 v souladu s odst. 40.10. Smlouvy k postoupení 
Smlouvy a všech práv a povinností z MD na Objednatele, jako subjekt, který vykonává funkci 
provozovatele SEM ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,ZPK“);

C. Objednatel se v odst. 38.1. Smlouvy zavázal hradit Dodavateli za řádné poskytování Dodávek a 
Služeb cenu, která je stanovena formou jednotkových, dílčích a měsíčních cen za jednotlivé 
Dodávky a Služby poskytované Dodavatelem na základě Smlouvy. Jednotkové, dílčí a měsíční 
ceny jsou uvedeny v ceníku tvořícím přílohu č. 5 Smlouvy (dále jen „Ceník44). Dne 11.01.2023 
zveřejnil Český statistický úřad informaci o průměrné míře inflace v kalendářním roce 2022, 
tiskové sdělení Českého statistického úřadu tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku Smlouvy. 
Z tiskového sdělení Českého statistického úřadu vyplývá, že průměrná míra inflace v České 
republice v roce 2022 činila 15,1 %;

D. Smluvní strany si chtějí písemně potvrdit v souladu s odst. 38.9. Smlouvy změnu jednotkových, 
dílčích a měsíčních cen, u kterých je to výslovně uvedeno v Ceníku, o míru inflace stanovenou 
Českým statistickým úřadem za kalendářní rok 2022, s účinností ode dne 01.04.2023;

se Smluvní strany v souladu s odst. 47.6. a 54.6. Smlouvy dohodly na uzavření tohoto Dodatku
Smlouvy, a to v následujícím znění:

Článek 1.
Změna Ceníku ode dne 01.04.2022

1.1 Přípustnost změny Ceníku: Smluvní strany konstatují, že změna Ceníku s účinností ode dne
01.04.2023 je změnou přípustnou především z následujících důvodů:

a) Změna jednotkových, dílčích a měsíčních cen, u kterých je to výslovně uvedeno v Ceníku, 
o míru inflace uveřejněnou Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok, je 
výslovně předvídána v odst. 38.9. Smlouvy a je realizována v souladu s ust. § 100 odst. 1 
ZZVZ;

b) Změna jednotkových, dílčích a měsíčních cen, u kterých je to výslovně uvedeno v Ceníku, 
o míru inflace uveřejněnou Českým statistickým úřadem za kalendářní rok 2022 s účinností 
ode dne 01.04.2023, je tedy Objednatelem vyhrazenou změnou závazku ze Smlouvy a je 
realizována v souladu se ZZVZ a Smlouvou.

2



Dodatek č. 19 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

1.2 Předmět změny Ceníku: Smluvní strany se v souladu s odst. 38.9. Smlouvy dohodly, že 
jednotkové, dílčí a měsíční ceny, u kterých je to výslovně uvedeno v Ceníku, se s účinností ode 
dne 01.04.2023 mění o míru inflace uveřejněnou Českým statistickým úřadem za kalendářní 
rok 2021, tj. navyšují se o 15,1 %.

1.3 Aktualizace Ceníku jako přílohy č. 5 Smlouvy: Smluvní strany se v souladu s odst. 38.9. 
Smlouvy dohodly, že s účinností ode dne 01.04.2023 se nahrazuje dosavadní znění Ceníku 
tvořící přílohu č. 5 Smlouvy novým Ceníkem, který tvoří přílohu ě. 2 tohoto Dodatku Smlouvy.

Článek 2.
Závěrečná ustanovení

2.1 Postavení Dodatku Smlouvy: Tento Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy. Ustanovení 
Smlouvy, která nejsou výslovně dotčena tímto Dodatkem, zůstávají nadále platné a účinné 
v nezměněné podobě tak, jako byly Smluvními stranami ve Smlouvě dohodnuty.

2.2 Změna Dodatku Smlouvy: Tento Dodatek Smlouvy lze měnit pouze dalším písemným 
dodatkem Smlouvy uzavřeným Smluvními stranami.

2.3 Nabytí účinnosti: Tento Dodatek Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními 
stranami a účinnosti jeho uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona ě. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění Dodatku Smlouvy v registru smluv 
zajistí Objednatel. Změna Ceníku je účinná ode dne 01.04.2023.

2.4 Přílohy: Nedílnou součástí tohoto Dodatku Smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1: Sdělení Českého statistického úřadu o průměrné míře inflace za kalendářní 
rok 2022;
Příloha č. 2: Ceník účinný ode dne 01.04.2023 (nová příloha č. 5 Smlouvy).

2.5 Počet stejnopisů: Dodatek Smlouvy je vyhotoven elektronicky v jednom stejnopisu 
podepsaném elektronickými podpisy zástupců Smluvních stran.

2.6 Okolnosti uzavření Dodatku Smlouvy: Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek 
Smlouvy uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah tohoto Dodatku Smlouvy za určitý 
a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku 
rozhodující.

NÁSLEDUJE PODPISOVÁ STRANA

3



Dodatek č. 19 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

PODPISOVÁ STRANA

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
29.03.2023 12:21:30

Ředitelství silnic a dálnic ČR

Diaitálne oodDÍsal

Dátum:
2023.03.17 
12:02:45 +01W

CzechTolI s.r.o.

Digitálně podpísal

Dátum:
2023.03.17 
12:03:23 +01'00'

Digitálně podepsal

Datum: 2023.03.15 
12:37:51 +01 '00'

CzechTolI s.r.o.

Digitálně podpísal

Dátum:
2023.03.17 
12:03:58 +01'00'

SkyToll, a. s. SkyToll, a. s.



ČESKÝ
STATISTICKÝ
ÚŘAD

Inflace, spotřebitelské ceny

OE30EHE

Inflace, spotřebitelské ceny Ceny výrobců Ceny vývozu a dovozu Cenv nemovitostí

Míra inflace

Při vyjadřování míry inflace pomocí indexu spotřebitelských cen jsou často uváděna různá čísla, která, i když rozdílná, jsou správná. Je třeba uvést 
jednoznačně období, za které je míra inflace uváděna, a základ, k němuž se vymezené období porovnává. Nejčastěji se používají:

> Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyjadřuje procentní změnu průměrné cenové hladiny za 
12 posledních měsíců proti průměru 12 předchozích měsíců.
prosinec 2022: 15,1 °/o 
Datum zveřejnění: 11.01.2023

> Průměrná roční míra inflace — jedná se o hodnotu téhož ukazatele v prosinci daného roku. 
rok 2022: 15,1 %

> Míra inflace vyjádřená přírůstkem indexu spotřebitelských cen ke stejnému měsíci předchozího roku vyjadřuje procentní změnu cenové 
hladiny ve vykazovaném měsíci daného roku proti stejnému měsíci předchozího roku.
prosinec 2022: 15,8 %
Datum zveřejnění: 11.01.2023

> Míra inflace vyjádřená přírůstkem indexu spotřebitelských cen k předchozímu měsíci vyjadřuje procentní změnu cenové hladiny 
sledovaného měsíce proti předchozímu měsíci.
prosinec 2022: 0,0 %
Datum zveřejnění: 11.01.2023

20%
Měsíční vývoj meziročního indexu spotřebitelských cen*

* Míra inflace vyjádřená přírůstkem indexu spotřebitelských cen ke stejnému měsíci předchozího roku vyjadřuje procentní změnu ce"~“  ul~ ,:------
vykazovaném měsíci daného roku proti stejnému měsíci předchozího roku.

Zdroj dat: Veřejná databáze ČSÚ



Data Analýzy, komentáře

Animované grafy - Spotřebitelské cenv 
Časové řady - Indexy spotřebitelských cen 

Časové řady - Šetření průměrných cen vybraných 
výrobků - potravinářské výrobky 
ČR od roku 1989 v číslech - Spotřeba a cenv 
Inflace - druhy, definice, tabulky 

Neinověíší čísla v Rychlých informacích 

Publikace
Vybrané tabulky z Veřejné databáze 3

Metodika

Inflace, míra inflace - Metodika
Výsledky metodického auditu: Index 

spotřebitelských cen

Metodické poznámky k indexu spotřebitelských cen 
ÍCOVID-19!
Metodické poznámky k indexu spotřebitelských cen - 
imputované nájemné

Poznámky ke spotřebitelským cenám energií 
Komentář CSU ke spotřebitelským cenám energií 
Statistika spotřebitelských cen 
Zprávy o kvalitě

> Analýzy, komentáře
> Prezentace a tiskové konference
> Tiskové zprávy

Související informace

> Scanner data
> Makroekonomika - Články v časopisu Statistika&Mv v

> Spotřebitelské cenv v EU. 2017

Kontextové menu

Kontextové menu

Inflace -  druhy, definice, tabulky

Průřezové statistiky Potřebujete poradit?

Cizinci
Genderové statistiky



Senioři
Souhrnná data o ČR 
Průřezové podnikové statistiky 
Regionální statistiky 
Makroekonomické údaie 
Mezinárodní data

K iRSS 
D Twitter 
□ YouTube 
í'’ ) Instaaram 
O  Linkedln

Souhlas s použitím cookies 
Podmínky užívání dat ČSÚ 
Ochrana osobních údaiů 
Prohlášení o přístupnosti

Ověření tazatele 
Mapa webu 
Nápověda 
Tisk

Aktualizováno dne: 11.01.2023

H Evrop&á unc
Evropský soajln í fond 
Operjčn program 2um6stn*inost H  Evropští ur.;*-

Evropský rónd pro regionální ruzvo* 
Operační prccrdir. Žrvctni prostředí

Potřebujete poradit?



Ceník účinný ode dne 01.04.2023 (Příloha č. 5 Smlouvy SEM)















Indexace plnění dotčeného uzavřenými Dodatky Smlouvy

Dodatek Smlouvy článek upravující cenu předmět plnění
částka od 01.01.2021 

(měsíčně)
částka od 01.04.2022 

(měsíčně)
částka od 01.07.2022 

(měsíčně)
částka od 01.04.2023 

(měsíčně)
Dodatek č. 10 Smlouvy ČI. 1.5.2 U005: rozšíření procesů poskytování slev o zpracování exekucí “  - --------■**

ČI. 2.5.2 U006: rozšíření rozhraní SEM do RSV
ČI. 3.5.2 U027: implementace nového rozhraní SEM na EDAZ

Dodatek č. 13 Smlouvy čl. 4.1 písm. a) konzervace 1 ks HV
čl. 4.1 písm. b) trvalé snížení ceny služeb Údržby (sleva)
čl. 4.1 písm. b) trvalé snížení ceny služeb Obnovy (sleva)
čl. 4.1 písm. c) dočasné snížení ceny služeb Obnovy (sleva)

Dodatek č. 15 Smlouvy čl. 15.4.2 U048 Infrastruktura DC: disková pole - správa a údržba
čl. 15.3.2 64 - Změny rozsahu zpoplatněných komunikací, Satelitní systém, služby Údržby a správy digitálních mapových podklad
čl. 15.6.1 66 - Změny v síti Obchodních míst, Provoz nového Distribučního místa s personální obsluhou
čl. 15.7.3 83 - Provoz nové pevné Kontrolní stanice na silnicích 1. třídy, obousměrné
čl. 15.7.4 89 - Údržba nové pevné Kontrolní stanice na silnicích 1. třídy, obousměrné
čl. 15.7.5 93 - Obnova nové pevné Kontrolní stanice na silnicích 1. třídy, obousměrné
čl. 15.10.1 Personálních kapacity k realizaci plnění dle Dodatku č. 15 Smlouvy
čl. 15.10.2 Personálních kapacity k realizaci plnění dle Dodatku č. 15 Smlouvy


